amara c"--gunicipat de C-anciã', 4 á

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 41 5/ 21

Requisita informações ao Prefeito Municipal sobre

aplicação da Lei n° 5555, de 17 de maio de 2012.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o

Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor

Prefeito Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações a esta

Câmara:

1 — A Prefeitura Municipal está cumprindo o que

determina a Lei n° 5555 de 17 de maio de 2012?

2 - Em quais conjuntos habitacionais foram destinados

estes terrenos? Especificar separadamente por bairro e a instituição religiosa

que foi beneficiada.

3 — Há terrenos disponíveis nos loteamentos novos?

Em caso positivo, especificar local.

4 — Em caso negativo, por que a Prefeitura não está

cumprindo o que determina a Lei n° 5555, de 17 de maio de 2012? Justificar.

5- Quantos terrenos tem disponíveis para a doação as

entidades religiosas? Anexar documentos comprobatórios.

Câmara Municipal de Birigui,

Aos 22 de julho de 2021

VA-L-DEMIR FiREDERICO
VEREADOR